
                         平成２９年７月３日 

保護者の皆様へ 

                         大阪市立井高野中学校 

                         校 長  岡 本  英 三 

 

 

 

台風３号接近に伴う措置について 

 

 

盛夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、標題について、台風３号の近畿地方への接近に伴い、下記のとおり措

置をとりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

●午前７時現在、大阪市に「暴風警報」もしくは「特別警報」が発令されて

いる場合は学校を臨時休業といたします。臨時休業の場合は、「ホームペ

ージ」、「保護者メール」でお知らせします。 

  ●特別警報の発令時には、ただちに災害から命を守る行動をとってくださ

い。 

  ●午前７時現在、ＪＲ環状線、及び大阪市営地下鉄（ニュートラムを含む）

の双方が全面運休している場合は学校を臨時休業といたします。 

  ●特に気象情報に気をつけていただくとともに、お子様には外出を控え、

学習に努めるようご家庭でご指導よろしくお願いいたします。なお、「暴

風警報」もしくは「特別警報」が発令されている間は、部活動は禁止と

なります。 

 

 


